2024 年 4 月 11 日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

明治安田生命保険相互会社との「地方創生に関する連携」の開始について

一般財団法人和歌山社会経済研究所は、明治安田生命保険相互会社（以下、同社）と地方

創生の実現に向けて、互いに連携・協力することに合意し「地方創生に関する連携」を開始

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

【連携の目的】

当研究所および同社が連携・協力の下、地方創生に係る様々な分野で相互に協力し、協働

した取組み等を行うことによる地方創生の実現

【主な連携内容】

（１）産業振興および観光振興に関すること

（２）健康づくりの推進に関すること

（３）その他、地方創生の推進に関すること

【連携開始日】

 2024 年 4 月 11 日

以上